ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14 декабря 2023 г.

г. Хабаровск

№ 96/947-8

О проведении адресного информирования и оповещения избирателей

на выборах Президента Российской Федерации

В целях повышения эффективности в работе по проведению

информирования и оповещения избирателей в период подготовки и

проведения выборов Президента Российской Федерации, на основании

выписки из протокола Центральной избирательной комиссии Российской

Федерации от 6 декабря 2023 года № 139-3-8, руководствуясь пунктом 2

статьи 64 Федерального закона от 12 июня 2022 года № 67-ФЗ «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации» и пунктом 2 статьи 69 Федерального закона от 10

января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации»

Избирательная комиссия Хабаровского края п о с т а н о в л я е т:

1. Провести в период с 17 февраля по 7 марта 2024 года адресное

информирование и оповещение избирателей о дне, времени и месте, а также

о формах голосования на выборах Президента Российской Федерации

способом поквартирного (подомового) обхода, в том числе с использованием

специального мобильного приложения для работы членов участковых

избирательных комиссий.

2. Принять участие в обучающих мероприятиях, подготовленных

Центральной избирательной комиссией Российской Федерации,

федеральным казенным учреждением «Российский центр обучения

избирательным технологиям при Центральной избирательной комиссии

Российской Федерации».

 2

3. Поручить территориальным и участковым избирательным

комиссиям принять участие в обучающих мероприятиях, подготовленных

Центральной избирательной комиссией Российской Федерации,

федеральным казенным учреждением «Российский центр обучения

избирательным технологиям при Центральной избирательной комиссии

Российской Федерации».

4. Поручить участковым избирательным комиссиям Хабаровского

края провести адресное информирование и оповещение избирателей о дне,

времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента

Российской Федерации способом поквартирного (подомового) обхода, в том

числе с использованием специального мобильного приложения.

5. Направить настоящее постановление в территориальные

избирательные комиссии Хабаровского края для организации работы.

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Избирательной комиссии Хабаровского края и опубликовать в сетевом

издании «Вестник Избирательной комиссии Хабаровского края».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

секретаря Избирательной комиссии Хабаровского края Костюченко А.А.

Председатель

Избирательной комиссии

Хабаровского края Д.А. Кузьменко

Секретарь

Избирательной комиссии

Хабаровского края А.А. Костюченко